Secunda parsiqua tractat de excellēna mūen figuralis. ibi. die sept̄o. **N**ā dies sept̄um⁹ ē dies req̄ei. exo. xx. **S**ep̄ dics op̄aberis sept̄o req̄esces ab ope. **N**am secūdū pitagorā 2 alios antiquos sa piētes: septenari⁹ numer⁹ dicis esse p̄fecius qz ex prio impari 2 pari p̄io cōsummat. pri nius eīm impar tripar⁹ primusq̄ par q̄ierma nus. ex q̄bus duobus septen⁹ cōltat. q̄ eīm dem̄ suis p̄tibus multiplicat⁹. in duodenā nū surgit. **N**am si ires p̄ q̄tuor seu q̄uor p̄tres ducim⁹ ad duodenārū p̄uenim⁹. **D**ici turetiā p̄fecius ex eo qm̄ ī recipiēdo a bina no vsc̄ ad denārū om̄s alij a septenano p̄ ducūt alios 2. p̄ducūt ab alijs multiplicā do. excepio solo septenario. vt bis duo iunt q̄uor. bis ter sumi iex. q̄ier duo sunt octo. sic multiplicati p̄ducūt alios nūeros iſra dñarū b̄ sicut ē ī septenario q̄ iſra dñario a nillo p̄du cū nec p̄ducit. **E**t ido pitagorici dicebat se p̄tearū munerā 2 v̄gine. 2 p̄fecū. **D**e igit̄ qui solus nullā nouit impfeciōz. vt dicitur ex de baptismō. c. maiores. ora bene 2 p̄fe cōtē ordinās in septenario mūero multa cōdi dit. **N**am totū vite p̄sentis tēpus in. vij. die bus voluiūt. vij. planeus. q̄bus corpora ife nora naturaliter regūt celū ornat. **S**ep̄imo die cōpletus oībus op̄ibus faciūt sue deus benedictū xp̄s eccliam suaz spōsaz se p̄iem v̄ntibus. sez tribus theoloγcis 2 q̄ tuor cardinalibus. septem sacramentis. se p̄iem spūsancti donis. se p̄te princ. paliorib⁹ fidei articulis. sez incarnationis lba p̄simi p̄passionis l̄mortis l̄ad inferos desce lus resurreciōis iascētōis 2 aduētus ev̄

b 4

In vigilia

pasce

ad iudicium dotauit. **H**ic septenarius deducit ad duodecim. quod p. xij. apostolos est traditus et declaratus. sine quo nemo vivit boim. sed moritur manet. nisi septenario numero a christo recitaretur. **P**ro quo iohannes in apocalypsi. v. fleuisse legitur. dum vidissim librum signatum septem sigillis formam imprimentibus in celo et in terra et apud inferos et esset non dignus agere eum. et soluere signacula eius nisi leo de tribu iuda. i. christus dei filius hic enim agnit librum deuteris et veritatis. et formam septem fidei articulorum. donorum sive virtutum nobis impensis docendo quod est in celo quod fecit in terra. et quod in limbo. **O**d etiam figura tur. iij. regum. iij. in beliseo. quod super puerum mortuum septem iherusalem describitur. **E**t christus expandit manus in cruce super populum extenuatus septem inspirat. id est quando in cruce morendo os suis aperit suauissimum. et septem locum quodam spumam speciali dono reuincit. et defectus per peccatum acceptos expellit. pro quo orat sapientia ecclesie. et. di. **D**a paries septem. id est dona per que anima reficiatur. **N**az spuma humana per peccatum in potentiis suis recepit lacrimam magnam triplicem defectum contra quem donantur septem dona.

Intellectus per quam cognoscimus.

Voluntas per quam appetimus.

Opinativa per quam cuncta facimus. **D**efectus namque potentie intellectus fuerunt tres. scilicet voluntas in essendo. debilitas in cognoscendo. et ambiguitas in eligendo. **N**az intellectus humanus ante peccatum erat valde clarus. nobilis subtilis. nimboplenus. scilicet per hoc virilis. rubugineus est et uiridis efficitur et uilis. **D**e quo coquerebat dominus Ihesus. iij. di. aie. **O**mni uilis facies nimis. **S**ed dominus noster hic defectus attingens. in passione sua remediuos uilium adhibuit et donum intellectus persistit. media te quo posset. propria voluntate cognoscere. et oportuni remedium ipetrare. **I**n signu binius latro dono intellectus reductus est in cruce ad uilitatem propria se recognoscens. dixit ad locum. **N**os quidem uiste. nam digna factis recipimus. **C**onueniens autem intellectus ad eum quod secundum predicabat christus. non ut cum innocentem et salvatorem. quod in vocavit eum di. **H**emero mei domine dum ueneris in igni immo. luce xxiiij. ibs autem dixit ei. amem dico tibi. quod hodie nesci et si in padiso. q. d. quod dono tibi immo et infuso non restituui. sed uilium est propria cognoscendo. mea graua immo.

casti. veniam insperasti. et padisum mentis tu illud donum peciisti sibi dari p. di. **D**a mihi intellectus ut de sancta maternitate tua. **S**ed vere illud donum spernit brutalementes secundum sensualitatem in gulositate. de quibus dicit aplustri philippi. iij. **A**mbulamus ut inimici crucis christi quodam finis interius. quodam de ventre est qui terrena sapiunt. unde phabus longinus dixit quod filii duo sunt et hoib[us] huius mundi solicii unus est cui altitudinem et nobilitatem annuit deus et ipse nibilominus ad alterum mundi sublimitate et nobilitatem conatur. **A**lter est vicinus habens exiguum. et sustinet donec ventitate preedit. et bene ad modum seruit deo et nullus homo errat. qui veterum rapitur qui dei sunt. **S**ed illi qui terrena sapiunt eternum que dei sunt multipliciter per intellectum. **C**ontra quod dicit donum intellectus ut intelligat hoc quod sit. quis vel quantum et ubi. et cu intelligat in omnibus uilitate se iuribus creatorum erigit. in quo solo poterit habere nobilitatem. **Q**uare apostolus ammonet. Quae sursum sunt sapientia. non que super terram. col. iij. **S**ecundus defectus est debilitas in cognoscendo. **I**ntellectus enim humanus secundum platonem. iij. de anima insimiliter tenet gradum in genere intelligibilium. propter quod ad cognitionem altissimorum causarum et elongatus et debilitatus quod se habet ad cognitionem ueritatis sicut oculi nocte ad radium solis. i. metra. **D**e quo defectus aduentus christi in cruce rogauit patrem ut binius defecit cum aspiceret et crucifixum indulgere. quod nescivit quod faciat. **S**ed contra hunc defectum deus ex sua liberalitate imprimit aie sigillum et donum sapientie. per quod eleuat intellectus humanus in tantam altitudinem. ut non solum intellectus de christo et magno. sed etiam in uenerabiliter et puerorum. altissimas irreuerberatis oculis ponunt cogoscere causas. immo talia scire quod humanus inacutum rationis hoc percutit sanguinem et dono sapientie. **Q**uare aristo. primo. metra. di. **S**apiens est cognoscere autissimas causas. Qui enim illud donum habet tantum eleuat desiderium ad celestia quod ibi uilescunt omnia terrena. **E**t ideo volens iure aeternum donum habeat. attendat ibi duo signa. **P**rimus ut delectatura audire verbū de cibis. i. uita. iocunditatis et beatitudinis eternae. **S**ecundus ut iuste concubet audire vanam et terrena. **I**uuemitti plane sapientiam. si prius uite defecas peccata. et binius uite desi perhibilia quipendias. si eternam beatitudinem.